
Siegerliste der Harzer Edelroller Zuchtjahr    2012

Vornahme
Aussteller Wohnort Züchter Nr.

LV Verein

siehe 
Katalog 

Nr.:

1. 
Stamm
Punkte

2. 
Stamm
Punkte

Alfred Pribil Passau 22 0906 110 358
2. Sieger Hans Thut Leingarten 10 1306 142 357 339
3. Sieger Volker Heinz Hüttenberg 04 2804 48 357

4. Platz Kurt Kirstein Estenfeld 02 5214 65 357 355
5. Platz Friedrich Hoppe Paderborn 15 0146 49 357 348
6. Platz Paul Scholz Rheda-Wiedenbrück18 1217 132 356 346
7. Platz Egon Juds Wesel 16 0201 54 356 343
8. Platz Hans Pieper Wesel 16 0211 104 356
9. Platz Slawomir Kolanek Nassau 19 1611 70 355 343

10. Platz Erich Bramers Borken 16 1004 14 355 351
11. Platz Thomas Müller Luisenthal 29 1404 93 354 346
12. Platz Reinhard Wirwohl Seligenstadt 04 4503 147 354 352
13. Platz Herbert SchmittwilkenEmsdetten 23 0303 124 354 350
14. Platz Alois Gehling Rheine 23 3001 36 353 343
15. Platz Werner Schmale Hagen 26 0815 119 353 340
16. Platz Cosimo Leoci Langenselbold 04 2817 84 353 348
17. Platz Heinz Krüger Marl 16 1509 79 353 304
18. Platz Günter Butz Petersberg 14 1921 24 352 349
19. Platz H.- Jürgen Wohlidka Mülheim-Ruhr 20 0811 150 352 345
20. Platz Herbert Verst Lützelbach 04 4501 144 352 350
21. Platz Ferdi Hunz Neuenkirchen 23 3032 51 351 348
22. Platz Dieter Bartoldus Marsberg-Bredelar26 1307 5 351 343
23. Platz Horst-H. Wittmann Höxter 18 0137 149 350
24. Platz Gerhard Nußbeck Hettenleidelheim14 2027 101 350 308
25. Platz Norbert Schulz Gelsenkirchen 16 1505 134 350 347
26. Platz Lambert Gulpen 82 Poppel - Belgie23 3006 44 350 261
27. Platz Horst Buchhorn Gehrden 05 5002 22 350 0
28. Platz Karl-Günter Dornbach Bochum 20 0601 27 349
29. Platz Helmut Engeland Dodenhausen 12 1132 33 349
30. Platz Berndt Kohler Großrosseln 24 2207 68 348 338
31. Platz Jeanette Leoci Langenselbold 04 2818 88 348 347
32. Platz Edgar Kellermann Hirschfeld 02 6711 59 348 348
33. Platz Adolf Damm Battenhausen 12 1121 26 348
34. Platz Max Bold Hermersberg 14 1918 12 348 0
35. Platz Franz X. Renz Winzer 22 2351 112 347 340
36. Platz Mehrdad Pirzad Gelsenkirchen 16 1514 105 347
37. Platz Helmuth Schmeling Hanstedt 08 0302 121 347 345
38. Platz Joachim Bartels Salzgitter 05 1419 3 347 255
39. Platz Christa Baumgart Neunkirchen 26 0205 7 347 343
40. Platz Reinhard Nigl Passau 22 1605 99 347 338
41. Platz Norbert König Lünen 11 2413 75 346 344
42. Platz Brunhilde Kühle Dortmund 20 0448 81 346 336
43. Platz Martin Naumann Essen 20 0814 95 346 342
44. Platz Stefan Dörrbecker Kassel 15 0144 29 346 334
45. Platz Bernd Sydow Weißenthurm 19 1610 140 345 342
46. Platz Bernd Kintrup Meschede 26 1308 63 345 328
47. Platz Philipp Arndt Northeim-Stöckh.05 1128 1 344 341
48. Platz Gerhardt Keller Obertshausen 04 2810 58 344
49. Platz Albert Müller Marburg 12 1116 90 344
50. Platz Helmfried Nickel Artern 29 1107 97 343 338

Deutscher Kanarien u. Vogelzüchter Bund e. V.                 
Meisterschaft

DEUTSCHER 
MEISTER

1. Sieger
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51. Platz Reiner Faulborn Seesen 05 1415 34 343
52. Platz Georg Rodenbäck Esens 21 1812 114 343
53. Platz Alfred Kroker Winnenden 10 9901 77 343 323
54. Platz Horst Schalkowski Recklinghausen 16 1506 118 342
55. Platz Arno Geldner Haan 20 0818 39 342 338
56. Platz Heinz-DieterSchmidt Mülheim/Ruhr 20 0801 123 342
57. Platz Olaf Hagedorn Greven 23 5411 46 342
58. Platz Heinz Müller Siegen 26 0208 91 341 339
59. Platz Alexander Geier Paderborn 18 0141 38 341
60. Platz Gerhard Wrobel Baunatal 15 0125 152 341 330
61. Platz Edwin Baumgart Neunkirchen 26 0202 9 340 257
62. Platz Günter Pöppl Forchheim 02 0423 108 340 245
63. Platz Willy Dworak Ostrhauderfehn 21 0347 31 340 315
64. Platz Heinz Kalmbach Freudenstadt 09 1004 56 339 330
65. Platz Hans Killisch Caxtrop-Rauxel 20 1522 61 339 336
66. Platz Uwe Ruppel Borchen 18 0135 115 337 325
67. Platz Bruno Kölpin Bremen 21 1801 74 337
68. Platz Erich Bernkopf Oberpolling 22 0903 11 336
69. Platz Dieter Brunnert Bochum 20 0413 20 335 328
70. Platz Walter Schneider Hohenahr 12 1172 131 335
71. Platz Helmut Kühle Dortmund 20 0447 83 334
72. Platz Alex Wegner Aidlingen 10 2710 146 333
73. Platz Bernhard Brunnert Bochum 20 0412 18 333 327
74. Platz Helmut Grünspek Stadtallendorf 12 1162 43 333
75. Platz Erich Orleth Mainleus 02 3801 103 331
76. Platz Ulf Raabe Schermbeck 23 5406 111 331
77. Platz Ulrich Sommerfeld Duderstadt 05 1302 137 330 265
78. Platz Hans Graber Stade 08 0802 41 330 314
79. Platz Sabrina Dörrbecker Kassel 15 0132 28 330
80. Platz Siegfried Stecher Waldkirchen 22 1603 139 324
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Bester Einzelvogel Züchter Nr. Ring Nr.
Werner Schmale 26 0815 059 78 Punkte

Championvogel mit 90 Punkte
Volker Heinz 04 2804 012 83 Punkte

Bester Züchter mit 2 Kollektionen Züchter Nr. Katalog Nr.:

Kurt Kirstein 02 5214 65 712 Punkte

0
Deutscher Meister in den Einzeltouren
Hohlrollen Paul Scholz 18 1217 132 96 Punkte
Knorren Brunhilde Kühle 20 0448 81 92 Punkte

Hohlklingeln Egon Juds 16 0201 54 70 Punkte

Pfeifen Friedrich Hoppe 15 0146 49 71 Punkte

Wassertouren Herbert Schmittwilken 23 0303 126 6 Punkte

Glucken Stefan Dörrbecker 15 0144 29 14 Punkte

Deutscher Vereinsmeister
0428 Vogelfreunde u. Kanarienzüchter Gelnhausen

428 Volker Heinz 48 357 Punkte

Cosimo Leoci 84 353 Punkte
Jeanette Leoci 88 348 Punkte

1058 Punkte

Deutscher Landesverbandsmeister
16 Ruhr- Niederrhein- Verband
16 Egon Juds 54 356 Punkte

Hans Pieper 104 356 Punkte
Erich Bramers 14 355 Punkte

1067 Punkte

An der Meisterschaft haben 85 Aussteller teilgenommen

Grundtouren

Deutscher Kanarien- u. Vogelzüchter Bund e. V.
Harzer Edelroller

Die drei
besten
Züchter

Die drei
besten
Züchter
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2. Platz Verein
2330 Vogelzucht-und Schutzverein Rheine-Mesum
2330 Alois Gehling 36 353 Punkte

Ferdi Hunz 51 351 Punkte
Lambert Gulpen 44 350 Punkte

1054 Punkte

3. Platz Verein
1615 KZV Kanaria 1954 Essen-Katernberg
1615 Heinz Krüger 79 353 Punkte

Norbert Schulz 134 350 Punkte
Mehrdad Pirzad 105 347 Punkte

1050 Punkte

2. Platz Landesverband
04 Vogelzüchterverband Rhein-Main e.V.
4 Volker Heinz 48 357 Punkte

Reinhard Wirwohl 147 354 Punkte
Cosimo Leoci 84 353 Punkte

1064 Punkte

3. Platz Landesverband
23 Verband Münsterland - Emsland e.V.
23 Herbert Schmittwilken 124 354 Punkte

Alois Gehling 36 353 Punkte
Ferdi Hunz 51 351 Punkte

1058 Punkte

siehe
Katalog Nr.:

Weitere Platzierungen

Deutscher Kanarien- u. Vogelzüchter Bund e. V.
Harzer Edelroller

Die drei
besten
Züchter

Die drei
besten
Züchter

Die drei
besten
Züchter

Die drei
besten
Züchter
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Katalog Nr. Züchter Nr. Ring Nr.
Nur

Grund-
touren

Gesamt

Heinz, Volker 48 04 2804 012 25 23 17 18 83 90
Hoppe, Friedrich 49 15 0146 007 24 22 18 18 82 90
Schulz, Norbert 134 16 1505 035 24 22 18 18 82 90
Juds, Egon 54 16 0201 027 24 22 18 18 82 90
Kirstein, Kurt 66 02 5214 072 23 23 18 18 82 90
Kirstein, Kurt 65 02 5214 001 24 23 17 17 81 90
Kirstein, Kurt 65 02 5214 037 24 23 17 17 81 90
Butz, Günter 25 14 1921 097 24 23 17 17 81 90
Wirwohl, Reinhard 147 04 4503 093 24 23 17 17 81 90
Scholz, Paul 132 18 1217 052 24 23 17 17 81 90
Thut, Hans 142 10 1306 047 24 23 17 17 81 90
Nußbeck, Gerhard 101 14 2027 022 24 23 17 17 81 90
Wohlidka, H.- Jürgen 150 20 0811 103 24 22 18 17 81 90
Gehling, Alois 36 23 3001 022 24 22 18 17 81 90
Sommerfeld, Ulrich 138 05 1302 188 24 22 18 17 81 90
Pribil, Alfred 110 22 0906 033 24 22 17 18 81 90
Heinz, Volker 48 04 2804 016 24 22 17 18 81 90
Buchhorn, Horst 22 05 5002 025 24 22 17 18 81 90
Hoppe, Friedrich 49 15 0146 008 24 22 17 18 81 90
Kirstein, Kurt 66 02 5214 035 24 22 17 18 81 90
Thut, Hans 142 10 1306 063 24 22 17 18 81 90
Pribil, Alfred 110 22 0906 043 23 23 18 17 81 90
Bramers, Erich 14 16 1004 060 23 22 18 18 81 90
Verst, Herbert 144 04 4501 176 23 22 18 18 81 90
Pieper, Hans 104 16 0211 090 23 22 18 18 81 90
Kolanek, Slawomir 70 19 1611 011 24 23 17 16 80 90
Schulz, Norbert 136 16 1505 051 24 23 17 16 80 90
Hunz, Ferdi 51 23 3032 036 24 23 16 17 80 90
Heinz, Volker 48 04 2804 018 24 22 17 17 80 90
Wirwohl, Reinhard 147 04 4503 118 24 22 17 17 80 90
Krüger, Heinz 79 16 1509 040 24 22 17 17 80 90
Kellermann, Edgar 59 02 6711 028 23 22 17 18 80 90
Kolanek, Slawomir 70 19 1611 056 23 23 16 17 79 90
Bold, Max 12 14 1918 035 23 21 17 17 78 90
Verst, Herbert 144 04 4501 181 25 22 17 16 80 89
Gehling, Alois 36 23 3001 048 24 22 17 17 80 89
Müller, Thomas 93 29 1404 033 24 22 17 17 80 89
Müller, Thomas 93 29 1404 024 24 22 17 17 80 89
Müller, Thomas 93 29 1404 069 24 22 17 17 80 89
Nickel, Helmfried 97 29 1107 032 24 22 17 17 80 89
Schmale, Werner 119 26 0815 017 24 22 17 17 80 89
Sommerfeld, Ulrich 138 05 1302 060 24 22 17 17 80 89
Wirwohl, Reinhard 148 04 4503 106 24 22 17 17 80 89
Verst, Herbert 145 04 4501 202 24 22 17 17 80 89
Scholz, Paul 132 18 1217 012 24 22 17 17 80 89
Scholz, Paul 132 18 1217 069 24 22 17 17 80 89
Pribil, Alfred 110 22 0906 038 24 22 17 17 80 89
Thut, Hans 142 10 1306 061 24 22 17 17 80 89
Wittmann, Horst-H. 149 18 0137 081 24 22 17 17 80 89
Wittmann, Horst-H. 149 18 0137 029 24 22 17 17 80 89
Kirstein, Kurt 67 02 5214 054 24 22 17 17 80 89
Wirwohl, Reinhard 148 04 4503 013 24 21 17 18 80 89
Krüger, Heinz 79 16 1509 055 23 23 17 17 80 89
Pribil, Alfred 110 22 0906 008 23 23 17 17 80 89
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Aussteller



Gesangskanarien

Aussteller Wohnort Züchter Nr.
LV Verein

siehe
Katalog

Nr.:

1. Stamm
Punkte

2. Stamm
Punkte

Harzer Edelroller
1. Sieger Heinz, Volker Hüttenberg 04 2804 48 357
2. Sieger Juds, Egon Wesel 16 0201 54 356 343
3. Sieger Kolanek, Slawomir Nassau 19 1611 70 355 343
4. Platz Müller, Thomas Luisenthal 29 1404 93 354 346
5. Platz Schmittwilken, Herbert Emsdetten 23 0303 124 354 350
6. Platz Gehling, Alois Rheine 23 3001 36 353 343
7. Platz Schmale, Werner Hagen 26 0815 119 353 340
8. Platz Leoci, Cosimo Langenselbold 04 2817 84 353 348
9. Platz Butz, Günter Petersberg 14 1921 24 352 349
10. Platz Wohlidka, H.- Jürgen Mülheim-Ruhr 20 0811 150 352 345
11. Platz Buchhorn, Horst Gehrden 05 5002 22 350 0
12. Platz Dornbach, Karl-Günter Bochum 20 0601 27 349
13. Platz Kohler, Berndt Großrosseln 24 2207 68 348 338
14. Platz Bartels, Joachim Salzgitter 05 1419 3 347 255
15. Platz Sydow, Bernd Weißenthurm 19 1610 140 345 342

Wasserschläger
1. Sieger Sandfort, Josef Emsdetten 23 0316 28 434 324
2. Sieger Elgün, Engin Nürnberg 10 0302 11 384 381

Deutscher Kanarien u. Vogelzüchter Bund e.V.

Siegerliste der Preisrichtervereinigung
Gesang

Bewertungspunkteerfassungsprogramm: Norbert König



Gesangskanarien

Aussteller Wohnort Züchter Nr.
LV Verein

siehe
Katalog

Nr.:

1. Stamm
Punkte

2. Stamm
Punkte

Harzer Edelroller
1. Sieger Leoci, Cosimo Carlo Langenselbold 04 2801 87 318

Timbrado
1. Sieger Eibel, Jil Kerpen 06 0250 12 354

Deutscher Kanarien u. Vogelzüchter Bund e.V.

Die Jugendmeister
in der Fachgruppe Gesang

Bewertungspunkteerfassungsprogramm: Norbert König



Platz Vorname Name Wohnort
Züchter Nr.:
LV Verein

siehe
Katalog

Nr.: Gesang

Punkte
Positur/
Farbe Gesamt

a b c d e f g h i

Gesangsfarbenkanarien Schauklasse -1 B1- gelb schimmel
Deutscher Meister Heinz Bullwinkel Hambergen 21 1808 4 336 350 686

2. Platz Willy Dworak Ostrhauderfehn 21 0347 2 339 344 683
3. Platz Heinz Kalmbach Freudenstadt 09 1004 1 334 343 677
4. Platz Wilfried Fischer Bad-Zwischenahn 21 1903 5 320 349 669

Gesangsfarbenkanarien Schauklasse -1 Dd- weiß dominant
Deutscher Meister Wilfried Fischer Bad-Zwischenahn 21 1903 9 326 352 678

2. Platz Regina Naumann Essen 20 0820 6 325 349 674
3. Platz Heinz Bullwinkel Hambergen 21 1808 7 316 355 671

Gesangsfarbenkanarien Schauklasse -2 BI- schwarz gelb schimmel
Schauklassensieger Heinz Kalmbach Freudenstadt 09 1004 10 303 343 646

Gesangspositurkanarien Schauklasse: Deutsche Haubenkanarien
Schauklassensieger Heinz Bullwinkel Hambergen 21 1808 11 325 349 674

Championvogel Gesangsfarbe
1. Sieger Willy Dworak Ostrhauderfehn 21 0347 2 Ring Nr. 24 174

Championvogel Gesangspositur
1. Sieger Wilfried Fischer Bad-Zwischenahn 21 1903 26 Ring Nr. 38 173

Einzelvögel
Gesangsfarbenkanarien Schauklasse -1 Dd- weiß dominant

1. Sieger Thomas Müller Luisenthal 29 1404 12 77 0 77
Gesangsfarbenkanarien Schauklasse -2 BI- schwarz gelb schimmel

1. Sieger Steffen Ladewig Raben-Steinf. 08 0303 16 80 87 167
Sammelklassen: Neue Farben

1. Sieger Steffen Ladewig Raben-Steinf. 08 0303 17 82 86 168
Gesangspositurkanarien Schauklasse: Deutsche Haubenkanarien

1. Sieger Wilfried Fischer Bad-Zwischenahn 21 1903 26 84 89 173

Siegerliste
Gesangsfarben- und Gesangspositurkanarien

2012

Deutscher Kanarien u. Vogelzüchter Bund e. V.
------- Meisterschaft -------

Stämme

Bewertungspunkteerfassungsprogramm: Norbert König



Siegerliste der Wasserschläger 2012
Vorname Nachname Wohnort

Züchter
Nr.

Katalog
Nr.

Punkte
1.Stamm

Punkte
2.Stamm

Murat Fener Puchheim 10 9930 16 470 375

2. Sieger Josef Sandfort Emsdetten 23 0316 28 434 324

3. Sieger Waldemar Der Bielefeld 18 9947 46 403 399

4. Platz Engin Elgün Nürnberg 10 0302 11 384 381
5. Platz Ömer Solak Berlin 17 1324 39 369 285
6. Platz Hermann Wartig Gütersloh 18 1222 20 339 297
7. Platz Reinhold Reitenbach Hamburg 18 9955 24 309 270
8. Platz Talib Jamshier Berlin 06 0205 31 285 246
9. Platz Horst Franz Solingen 03 0605 1 264 258

10. Platz Bahtijar Kvint Erkelenz 13 9916 17 258 114
11. Platz Michael Wittenberg Nienhagen 05 1201 4 246 141
12. Platz Cevat Candemir Berlin 17 1301 38 204 174
13. Platz Elisabeth Sandfort Emsdetten 23 0302 26 192

Championvogel
Ring Nr. Punkte

1.Sieger Murat Fener Puchheim 10 9930 16 035 126

Bester Einzelvogel
1.Sieger Mehmet-Ali Karaipek Düsseldorf 06 0246 47 109 108

Beste Spezialtouren

Vorname Nachname Wohnort
Züchter

Nr.
Katalog

Nr. Punkte

Glock. Wasserschlag
Engin Elgün Nürnberg 10 0302 11 26

Boll. Wasserschlag
Murat Fener Puchheim 10 9930 16 17

Metallschlag
Murat Fener Puchheim 10 9930 16 16

Klingel
Horst Franz Solingen 03 0605 1 16

Tschockenrolle
Hermann Wartig Gütersloh 18 1222 22 15

Deutscher Kanarien u.
Vogelzüchter Bund e. V.

1.Sieger
Deutscher

Meister

Bewertungspunkteerfassungsprogramm: Norbert König



Siegerliste der Timbrado 2012
Vorname Nachname Wohnort

Züchter
Nr.

Katalog
Nr.

Punkte
1.Stamm

Punkte
2.Stamm

Theodoros Naziris Dortmund 06 0228 24 361

2. Sieger Holger Kok Leer 21 0624 7 356 353

3. Sieger Horst Franz Solingen 03 0605 2 356 169

4. Platz Jil Eibel Kerpen 06 0250 12 354
5. Platz Karl-Heinz Toussaint Koblenz 19 9901 4 350 258
6. Platz Otto Niss Bonn 06 0235 18 350 341
7. Platz Josef Dahlmans Titz 06 0251 10 344 339
8. Platz Konstantinos Naziris Dortmund 06 0253 22 341 0
9. Platz Hans-Josef Wallrath Hürth 06 0223 13 337

10. Platz Gerhold Otten Bunde 21 0608 9 258
11. Platz Gudrun Dahlmans Titz 06 0207 14 157

Championvogel Ring Nr. Punkte

1.Sieger Holger Kok Leer 21 0624 26 012 90

Bester Einzelvogel
1.Sieger Holger Kok Leer 21 0624 26 012 90

Sieger der Spezialtouren

Vorname Nachname Wohnort
Züchter

Nr.
Katalog

Nr. Punkte

Beste Haupttouren [Ziertriller Flöten, Langs. Ziertriller, Zusammen-gf. Touren]
KonstantinosNaziris Dortmund 06 0253 22 224

Beste Mitteltouren [Variat. Rolltouren, Glucken, Langsames Wasser]
Theodoros Naziris Dortmund 06 0228 24 92

Beste Nebentouren [Klingel, Wasserklingel, Glöckchen, Glocke, Castagnetten, Sprudelndes Wasser]

Holger Kok Leer 21 0624 6 63

Deutscher Kanarien u.
Vogelzüchter Bund e. V.

1.Sieger
Deutscher

Meister

Bewertungspunkteerfassungsprogramm: Norbert König


